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TILL LÄSAREN 

April månads nyhetsbrev 
fokuserar på tips före ansökan 
om åkerstöd. Nedan finns svar 
på frågan: Hur länge ska 
växttäcke bevaras på areal 
som anmälts som växttäcke 
vintertid inom 
miljösystemstödet? 

Informationen baserar sig på 
anvisningar, guider och 
förbindelsevillkor, som 
Livsmedelsverket har 
publicerat.  

Guide om villkorlighet 

Ansökningsguide om åkerstöd 

Förbindelsevillkor för 

miljöersättningen 

 

Eftersträvad 

utbetalningstidtabell 

 Materialet från vårens odlarstödinfo finns nu tillgängligt 
 

Odlarstödinfo i östra Nyland hölls i början av april. Tack till alla deltagare! 

Du hittar de inbandade skolningsvideorna och det skriftliga materialet på 

Landsbygd.fi/nyland – sidorna > Utbildningsmaterial > För jordbrukare 

På webbsidorna finns dessutom inbandningar av övervakningens webinar, 

ekostödutbildning och djurstödutbildningar.  

 

 

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/ansokningsguide-for-akerstod/ansokningsguide-om-akerstod-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2024/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://maaseutu.fi/sv/regionala-webbsidor/nyland/utbildningsmaterial/for-jordbrukare/
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 Genomför webbutbildningen om miljöförbindelsen under april  
 

 

 

 

Mera information hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

 

 

Utbildningen gäller gårdar som i 

Ansökan om åkerstöd 2024 valt 

gårdsspecifika åtgärden Klimat- 

och miljöutbildning i sin 

miljöförbindelse.  

 

Du hittar åtgärderna du valt i 

Vipu-tjänsten, under rubriken 

gård i punkten ”Förbindelser och 

avtal”, välj årtal 2024.  

Utbildningen kan avläggas av vem 

som helst som är delaktig på 

gården. Man har tid att avlägga 

utbildningen fram till slutet av 

april 2025. 

Du hittar utbildningen från Vipu-

tjänsten via länken i framsidan 

”ansök om stöd och lämna in 

anmälningar”.  

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/nyheter/webbutbildningen-om-miljoforbindelsen-har-oppnat/
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 Ändringsskedet för höstanmälan pågår ända till 13.5.2025 
 

Ändringar i höstanmälan kan göras 14.4.-13.5.2025. Ändringsmöjligheten gäller endast 

uppgifter som berör växttäcke vintertid. 

Du måste ändra uppgifterna i din höstanmälan om du efter att ha lämnat in 

höstanmälan upptäcker att du har gjort ett fel när du fyllde i uppgifterna om 

växttäcke, till exempel 

• du har ritat fel åtgärdsareal 

• du har angett fel växttäckesslag, till exempel att arealen är utan växttäcke fast 

det är stubb 

• du har inte uppfyllt villkorligheten eller kraven på växttäcke i stödet för 

miljösystem och till exempel plöjt eller bearbetat arealer som du angett ska 

bevaras med växttäcke under växttäckesperioden 

 

Kom ihåg att alltid gå till fliken Vipurådgivaren när du gör ändringar i uppgifterna i din 

höstanmälan. 

 

 

 

 
Satellitövervakning om åkrarnas växttäcke vintertid    

 

 

 

 

En del av gårdarana har fått begäran om 

utredning av satellituppföjningen i Vipumobilen.  

 

Ett textmeddelande har skickats till gårdens 

primärodlare angående begäran om utredningen. 

Du ska svara på utredningsbegäran som gäller 

växttäcke vintertid senast 22.5. genom att fota 

ifrågavarande åkerskiftet med Vipumobil 

applikationen i din smarttelefon. 
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Bevarandetid av växttäcke vintertid inom miljösystemstödet 

Om du har ansökt om åtgärden växttäcke vintertid i stödet för miljösystem kan du 

få stöd för åker, permanenta växter och permanent gräsmark som du bevarat med 

växttäcke eller stubb. 

• Om du anmäler areal till åtgärden ska du förvara ett obearbetat stubb- eller 

växttäcke på följande sätt: 

 

 

Mera information om miljösystemstödets växttäcke vintertid- åtgärd, hittar du på 

Livsmedelsverkets stödvillkor.  

 

 

 

 Basskiftesändringar kan göras i Vipu-tjänsten 
 

Odlarna kan göra basskiftesändringar i Vipu-tjänsten 14.4.-17.6.2025. Till 

basskiftesändringar hör sammanslagningar, delningar och ritande av nya basskiften. Vi 

rekommenderar att odlarna gör basskiftesändringarna senast vid mitten av maj, så att 

landsbygdsenheten hinner behandla skiftena före ansökan om åkerstöd.  

Du hittar basskiftesändringarna i Vipu-tjänsten via länken på framsidan ”Ansök om stöd 

och lämna in anmälningar”.  

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem/stodvillkor-stod-for-miljosystem-2024/
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Ersättningsberättigande av basskiftena 

Enligt Statsrådets förordning 46/2025 kan ersättningsberättigande fördelas för 

basskiftena per NTM-central.  Årets kvot för ersättningsberättigande i hela landet är 

uppskattningsvis 4 500 hektar, på östra Nyland ca 70 ha.  

Fördelningen sker så att de åkrar som varit i odling längst utan att vara 

ersättningsberättigande är de som först blir ersättningsberättigande. 

Landsbygdsförvaltningen i östra Nyland har per e-post under vecka 13 informerat de 

odlarna vars åkrar i besittning har blivit beviljade ersättningsberättigandet.    

Läs mera från Jord- och skogsbruksministeriets meddelande.  

 

 

 

Du kan överföra rätten till ersättning mellan dina egna basskiften. Från och med 

2025 det är inte längre möjligt att överföra ersättningsberättigande mellan basskifte 

av olika ägare. 

Du kan ansöka om överföring genom att returnera blanketten 471 till kommunen 

under ansökan om åkerstöd. Blanketten finns på 

adressen livsmedelsverket.fi/jordbrukarblanketter. 

Du kan byta rätten till ersättning mellan arealer i din ägo om följande villkor uppfylls: 

• Du äger basskiftena 

• Basskiftena är av samma markanvändningsslag 

• Mängden ersättningsberättigande areal som byts ut på en gång är minst 0,2 

hektar 

• Du byter inte rätten till ersättning för en areal som omfattas av 

villkorlighetskravet på odling av vall (arealen var inte odlingsbar 31.12.2022) 

• Det har funnits jordbruksskiften på arealen året innan och arealen har inte 

underkänts vid övervakningen 

• Om arealen har arrenderats ut till en andra part, ger även den andra parten 

ett skriftligt samtycke till bytet 

• Rätten till ersättning har inte tidigare bytts bort från arealen före stödda icke-

produktiva investeringar, beskogning eller restaurering. 

 

Läs mera om basskiftenas ersättningsberättigande från Livsmedelsverkets hemsidor.  

https://mmm.fi/sv/-/statsradet-beslutade-om-ansokan-om-vissa-ersattningar-till-jordbruket-2025
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/blanketter-for-stodansokan/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/ersattningsberattingande-basskifte2/ersattningsberattigande-basskifte-i-fastlandsfinland-2025/
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 Ändringar i villkorlighetens stödvillkor år 2025 
 

År 2025 kan man byta växtföljdkravet mot diversifiering av odlingen 

Från och med år 2025 kan du välja om du med hjälp av växtföljden eller 

diversifieringen av odlingen uppfyller målet om en god markstruktur. 

Växtföljd 

I växtföljden ska en ettårig odlingsväxt årligen bytas ut på minst 33 procent av 

gårdens åkerareal. 

År 2026 kommer det dessutom ett krav på en flerårig växtföljd. Efter det ska en 

ettårig gröda bytas ut på samma åkerareal minst vart fjärde år. 

Diversifiering av odlingen 

Om din gård har 10–30 hektar åker ska du odla minst två växter. Huvudgrödan får inte 

utgöra mer än 75 procent av gårdens åkerareal. 

Om din gård har mer än 30 hektar åker ska du odla minst tre växter. Huvudgrödan får 

inte utgöra mer än 75 procent av gårdens åkerareal och två huvudgrödor får inte 

utgöra mer än 95 procent av åkerarealen. 

Kravet på icke-produktiv areal slopas år 2025 

På gårdar i Nyland, Egentliga Finland och Åland har det tidigare krävts att fyra procent 

av åkerarealen ska anmälas som icke-produktiv areal, det vill säga i träda. Framöver 

kommer detta krav inte längre att gälla. 

 

Läs mera om Finlands CAP-plan från Jord- och skogsbruksministeriets meddelande. 

Permanent gräsmark 

Växter som bildar permanent gräsmark är från och med 2025 även naturvårdsvallar, 

vallar på torvåkrar samt gröngödslingsvallar.  Endast skyddszon samlar inte 

permanenta gräsmarksår. 

 

Läs mera om bevarande av permanent gräsmark från Livsmedelsverkets hemsidor.  

 

https://mmm.fi/sv/-/andringar-i-finlands-cap-plan-har-godkants
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2025/#id-21-bevarande-av-permanent-grasmark
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Minneslista före åkerstödansökan 
 

1) Kolla att arrendeavtalen är i kraft 

2) Kolla att markkarteringarna är i kraft 

3) Kolla att stallgödselanalys är i kraft 

4) Kolla att växtskyddsexamen är i kraft 

5) Kolla vattendrag på basskifteskartorna och lämna en minst 3 meter bred 

skyddsremsa vid vattendrag  

 Kontaktuppgifter och kundservice i landsbygdsförvaltningen 
 

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och 

Lappträsk kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.  

Vi jobbar delvist på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka 

tid till kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren. Personalens 

kontaktuppgifter hittar du på Lovisa stads hemsidor. 

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post: maaseututoimi@loviisa.fi  

Postadress till landsbygdsförvaltningen: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå 

 

https://www.loviisa.fi/sv/arbete-och-naring/landsbygdsenheten/landsbygdsforvaltningen-i-ostra-nyland/
mailto:maaseututoimi@loviisa.fi

